CNPJ: 47.794. 1 69 l0OO1 -24
PORÍOFERREIRA

rNDrcAÇAQ N" 946t2023

SENHOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Excelência, obedecidas às normas
regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, sugerindo ao mesmo, realizar a troca de placas de
sinalização de "PARE" na Rua Maria Parras Pelissari com a Rua

Ignácia Zadra Fonseca.

Justificativa:

A presente indicação que se faz necessária devido à falta
de manutenção da sinalização de trânsito. Ocorre que'a sinalização
hoje existente no local, encontra-se com baixa visibilidade e desgaste
da pintura devido à deterioraçâo causada pelo tempo e

trafegabilidade. Vale ressaltar que a falta de'manutenção proporciona
pouca visibilidade aos motoristas e pode ocasionar'graves acidentes
entre veículos e pedestres. Ressalto que, desta rnaneira, quando as
placas de sinalização estiverem desbotadas, apagadas ou deixando
de desempenhar uma parte importante de sua função, como as

fotoluminescentes, é o momento de substituÊlas. A segurança dos
munícipes dever de nosso município e tenho a certeza que o
Executivo não medirá esforços para o atendimento do anseio dessa
comunidade, Desta feita, manifesto meus sinceros agradecimentos.

de OliveiraPrisci

I-EITURÂ NO EXPEDIENTE DA SESSAO ORDINARIê

EMtZ 2aeauzx6À
OESPACHO oEl-cl

FC\ MUNTCTPA L DE PORTO FERREIRA

3581-1022

\

ORESIDEN#

" SECRSI

?.s c A

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Fodaz, 1068 -
CEP 1 3660,4,05 - Potto Fênelra - S

e-m a i I : c a ma ra p oftorerrei ra@c a ma .sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
Plenário Syrio lgnátios

Plenário Syrio Ignátios, 20 de outubro de2023.